1

日本学術会議 土木工学・建築学委員会

第 24期・第 17回土木工学・建築学委員会

議事要旨

日 時：令和 2年 8月 4日（木）12：00～13：00

場 所：日本学術会議 2階 大会議室 （一部、ZOOMにて参加）

出席者：米田雅子、前川宏一、小池俊雄、小松利光、塚原健一、望月常好、吉野博、依田照彦、和田章、

寶馨、池田駿介、嘉門雅史、田辺新一（順不同、敬称略）

配布資料

資料１ 第 16回土木工学・建築学委員会議事要旨(案)

資料 2 土木工学・建築学委員会 24期の主な活動

資料 3 土木工学・建築学委員会 第 23期委員会等申し送り一覧

議事：

1. 前回議事録案の確認

・資料1を用いて第16回委員会の議事要旨（案）の読み合わせを行い、承認された。

2. 土木工学・建築学委員会 24期の主な活動

・資料2を用いて、各分科会の活動状況が紹介された。

・活動報告は午後に行われる全体会にて報告が行われる。

3. 土木工学・建築学委員会の第24期委員会等申し送り一覧の作成

土木工学・建築学委員会の第23期委員会等申し送り一覧（資料3）の説明が行われた。第24期に関し

ても申し送り一覧を作成する必要がある。8月27日に第3部拡大役員会が開催されるため、8月26日ま

でにとりまとめを行う。単に継続を行うのではなく、来期に何を新しく行うかをとりまとめる必要

があるとの指摘があった。委員長が意見集約を行い、メールで確認をすることになった。

4. 第24期・第17回土木工学・建築学委員会は、今回が最終回となる。米田委員長から謝辞が伝えられ

た。

以上